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Раздел 1. Сведения о численности сотрудников


2






	Группы 
персонала 
(категория 
персонала)
	Код строки
	Штатная численность на начало года
	Средняя численность сотрудников за отчетный период
	По договорам гражданско-правового характера[footnoteRef:1] [1:  Указывается численность физических лиц, привлекаемых к оказанию услуг, выполнению работ без заключения                                      трудового договора (на основании договоров гражданско-правового характера). Детализация численности по группам персонала указывается в соответствии с предметом договора, в зависимости от характера работ, для выполнения которых привлекается сотрудник.] 

	Штатная численность на конец отчетного периода

	
	
	установлено штатным
расписанием
	в том числе:
	Всего[footnoteRef:2] [2:  При расчете показателя не учитывается численность сотрудников учреждения, работающих по внутреннему                             совместительству (по совмещению должностей).] 

	в том числе:
	в том числе:
	установлено штатным расписанием
	в том числе:

	
	
	всего
	из нее
по основным видам деятельности
	замещено
	вакантных должностей
	
	по основному месту работы
	по внутреннему совместительству (по совмещению должностей)[footnoteRef:3] [3:  Указывается численность сотрудников учреждения, работающих по внутреннему совместительству (по совмещению должностей). При расчете общей численности сотрудников учреждения показатель не учитывается.
] 

	по внешнему совместительству
	сотрудники учреждения[endnoteRef:1]  [1:  Указывается численность физических лиц, привлекаемых к оказанию услуг, выполнению работ без заключения                             трудового договора (на основании договоров гражданско-правового характера), являющихся сотрудниками учреждения.] 

	физические лица, не являющиеся сотрудниками учреждения[endnoteRef:2] [2:  Указывается численность физических лиц, привлекаемых к оказанию услуг, выполнению работ без заключения                              трудового договора (на основании договоров гражданско-правового характера), не являющихся сотрудниками                             учреждения.] 

	всего
	из нее
по основным видам деятельности
	замещено
	вакантных должностей

	
	
	
	
	
	
	
	всего
	из нее
по основным видам деятельности
	
	
	
	
	
	
	
	



	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Основной персонал, всего[endnoteRef:3] [3:  Указывается численность работников учреждения, непосредственно оказывающих услуги (выполняющих работы), направленные на достижение определенных уставом учреждения целей деятельности этого учреждения.] 

	1000
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	из них:[endnoteRef:4] [4:  Детализация показателей по группе (категории) персонала устанавливается порядком органа, осуществляющего                     функции и полномочия учредителя, – комитета по финансам, налоговой и кредитной политике города Барнаула                        (далее – Учредитель).] 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	руководители
	1100
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	специалисты
	1200
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Вспомогательный персонал, всего[endnoteRef:5] [5:  Указывается численность работников учреждения, создающих условия для оказания услуг (выполнения работ),                     направленных на достижение определенных уставом учреждения целей деятельности этого учреждения, включая                 обслуживание зданий и оборудования.] 

	2000
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	из них:7
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Руководители
	2100
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	специалисты
	2200
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Административно-управленческий персонал, всего[endnoteRef:6] [6:  Указывается численность работников учреждения, занятых управлением (организацией) оказания услуг (выполнения работ), а также работников учреждения, выполняющих административные функции, необходимые для обеспечения                       деятельности учреждения.] 

	3000
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	из них:7
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	руководители
	3100
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	специалисты
	3200
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Итого
	9000
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



Раздел 2. Сведения об оплате труда


	Группы персонала
	Код строки
	Фонд начисленной оплаты труда сотрудников за отчетный период, руб.
	Начислено по договорам гражданско-правового характера, руб.[footnoteRef:4]10 [4: 10 Указывается сумма, начисленная по договорам гражданско-правового характера, заключенным с лицами,                                         привлекаемыми для оказания услуг (выполнения работ). Детализация начисленного вознаграждения по группам                                 персонала указывается в соответствии с предметом договора, в зависимости от характера работ, для выполнения которых привлекается сотрудник.] 

	Аналитическое распределение оплаты труда сотрудников по источникам финансового обеспечения, руб.[footnoteRef:5]11  [5: 11 Показатели аналитического распределения оплаты труда сотрудников по источникам финансового обеспечения                        формируются в случае, если требование о детализации установлено Учредителем.] 


	
	
	всего
	в том числе:
	в том числе:
	в том числе:

	
	
	
	по основному месту работы
	по внутреннему совместительству (совмещению должностей)
	по внешнему совместительству
	сотрудникам учреждения
	физическим лицам, не являющимися сотрудниками учреждения
	по основному месту работы

	
	
	
	всего
	в том числе на условиях:
	
	
	
	
	за счет средств субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания
	за счет средств субсидии на иные цели
	за счет средств гранта в форме субсидии
	ОМС[footnoteRef:6]12 [6: 12 Указывается сумма начисленной оплаты труда работникам учреждения, оказывающим услуги (выполняющим работы) в рамках программ обязательного медицинского страхования.] 

	за счет средств от приносящей доход деятельности[footnoteRef:7]13 [7: 13 Указывается сумма начисленной оплаты труда работникам учреждения, оказывающим услуги (выполняющим работы) в рамках осуществления приносящей доход деятельности.] 


	
	
	
	
	полного рабочего времени
	неполного рабочего времени
	
	
	
	
	
	
	в том числе:
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	из федерального бюджета
	из бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Основной персонал, всего[footnoteRef:8]14 [8: 14 Указывается сумма начисленной оплаты труда работникам учреждения, непосредственно оказывающим услуги                              (выполняющим работы), направленные на достижение определенных уставом учреждения целей деятельности этого  учреждения.] 

	1000
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	из них:7 
	1100
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Вспомогательный персонал, всего[footnoteRef:9]15 [9: 15 Указывается сумма начисленной оплаты труда работникам учреждения, создающим условия для оказания услуг                    (выполнения работ), направленных на достижение определенных уставом учреждения целей деятельности этого                             учреждения, включая обслуживание зданий и оборудования.] 

	2000
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	из них:7
	2100
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Административно-управленческий персонал, всего[footnoteRef:10]16 [10: 16 Указывается сумма начисленной оплаты труда работникам учреждения, занятым управлением (организацией) оказания услуг (выполнения работ), а также работникам учреждения, выполняющим административные функции, необходимые для обеспечения деятельности учреждения.

] 

	3000
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	из них:7
	3100
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Итого
	9000
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	




Руководитель
(уполномоченное лицо) 
Учреждения                   __________________   _______________    _______________________
                                             (должность)                   (подпись)              (расшифровка подписи)


Исполнитель	 	 _____________	        _____________________  ______________________        
         			             (должность)	           (фамилия, инициалы)             (телефон)   
               


«______»__________________20___г.
